
 

Stránka 1 z 2 

 

V Klementinu se uskuteční 23. ročník 

festivalu Deskohraní 

 

12. 10. 2024 

 

Praha, Klementinum: Festival Deskohraní se letos opět uskuteční v Klementinu, sídle 

Národní knihovny ČR. Jedná se o festival určený jak profesionálním hráčům, tak široké 

veřejnosti. Návštěvníci se kromě výběru ze stovek her mohou těšit i na doprovodné akce 

a turnaje. Již třiadvacátý ročník festivalu se koná ve dnech 12.–20. 10. 2024.  

 

Deskohraní® vzniklo po vzoru londýnské Mind Sports Olympiad, od níž také získalo právo nazývat 

se Central European Mind Sports Olympiad jakožto kontinentální verze festivalu. Přijít si zahrát 

mohou jednotlivci i skupiny. Ve volné herně (Ludotéce) si návštěvníci budou moci vybrat z 477 

her. Hráčům budou k dispozici „hermani“, kteří jim ochotně vysvětlí pravidla. Připravena bude také 

dětská Ludotéka. 

Hráče čeká 38 turnajů, odehraje se i 50 turnajů vyhrazených dětem a školní mládeži. O víkendech 

se bude možné zúčastnit také rodinných turnajů. Současně se bude konat několik mistrovství ČR. 

Již po osmnácté se uskuteční Čtyřpohár – unikátní soutěž čtyřčlenných družstev ve čtyřech 

různých deskových hrách. Letošní novinkou je hraní komplexních her pro náročné hráče. Mezi 

doprovodnými akcemi budou prezentace a rychlokurzy novinek, fórum autorů s testováním  

prototypů, křty her, hlasování o Hru roku nebo bazar her. 

„Deskohraní®, kterého se každoročně zúčastní kolem 6 000 návštěvníků, je organizováno lidmi, 

kteří to dělají ve svém volném čase s láskou k deskovým hrám. Ale jenom láska nestačí, proto má 

Deskohraní® sponzory, kteří věnují hry jako ceny do turnajů a drobná poděkování našim 

dobrovolníkům. Návštěvníkům pak sponzoři nabízí volnou hernu, Ludotéku, plnou nejžhavějších 

novinek. I v této části Ludotéky si návštěvníci mohou nechat poradit, vysvětlit pravidla, samozřejmě 



 

Stránka 2 z 2 

 

si hry zahrát a také případně si je zakoupit s festivalovými slevami,“ říká programová ředitelka 

festivalu Klára Zemanová. 

Základní vstupné na festival bude ve všední dny 50 Kč a o víkendech 80 Kč, zlevněné pak 20 Kč 

ve všední dny a 50 Kč o víkendech. Pro děti do 12 let bude vstupné ve všední dny i o víkendech 

20 Kč. Festival bude otevřen denně od 9.00 do 21.30 (vstup bude možný do 20.00). Pouze během 

pátků bude otevřeno od 13.00 a v neděli 20. 10. pak bude provoz ukončen v 17.00. 

Hlavním vchodem na Deskohraní bude vchod A Klementina.  

 

Tisková mluvčí Národní knihovny ČR 

Mgr. Martina Košanová 

Ředitelka Odboru komunikace 

+420 602 811 320 

martina.kosanova@nkp.cz 

www.nkp.cz 

 

 

 

 

 

 

mailto:martina.kosanova@nkp.cz
http://www.nkp.cz/

